
Приложение 7

к  решению Совета депутатов муниципального  

Приложение 16

к  решению Совета депутатов муниципального  

                                                 (тыс. рублей)

м/о Соленоозерный сельсовет 37,43

м/о Фыркальский сельсовет 138,43

м/о Село-сонский сельсовет 318,24

м/о Борцовский сельсовет 110,93

м/о Воротский сельсовет 22,93

м/о Ефремкинский сельсовет 465,31

м/о Черноозерный сельсовет 177,55

м/о Джиримский сельсовет 151,93

м/о Целинный сельсовет 208,93

м/о Беренжакский сельсовет 168,62

м/о Спиринский сельсовет 504,23

м/о Ширинский сельсовет 98,91

м/о Коммунаровский сельсовет 32,79

м/о Туимский сельсовет 131,79

м/о Жемчужненский сельсовет 13,48

Итого 2581,5

образования Ширинский район

от 25.12. 2015       № 302

в том числе

99

Дотация на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности

99

99

1269

1278

1223

1447

2213

99

23826

621

2946

1623

3248

1231

1325

2405

934

123099

1684

99

3133,362

4552,78 198

5956,26

198

164119,548

199

1357,93

2705,182

6210,35

1550,93

3283,001

122362,857

2710,62

1784,62

Дотации на выравнивание  

бюджетной обеспеченности          

833

0

1681,914

2434,38

2473,274 99

99

99

99

99

образования Ширинский район

от 30.09. 2016 г.     №348

1922,088

Объемы межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям

Ширинского района на  2016 год

Наименование муниципальных 

образований

межбюджетные трансферты 

Всего

Субвенции бюджетам 

поселений на осуществление  

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты



За счет средств 

Фонда содействия 

реформирования 

ЖКХ

За счет 

средств 

бюджета

м/о Соленоозерный сельсовет 660

м/о Фыркальский сельсовет

м/о Село-сонский сельсовет 553,9

м/о Борцовский сельсовет

м/о Воротский сельсовет

м/о Ефремкинский сельсовет 702,2

м/о Черноозерный сельсовет 1251,8 2256

м/о Джиримский сельсовет

м/о Целинный сельсовет

м/о Беренжакский сельсовет 573

м/о Спиринский сельсовет 115,1 1278

м/о Ширинский сельсовет 2491,2 2385 710,3 2394 2326,23

м/о Коммунаровский сельсовет 2698,99

м/о Туимский сельсовет 817,9 1083 376,57

м/о Жемчужненский сельсовет 2247,21

Итого 2491,2 2385 4151,2 660 7584 7649

Субсидии на 

капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

малых и 

отдаленных сел

Субсидии на 

реализацию 

мероприятий, 

направленных на 

энергосбережени

е и повышение 

энергетической 

эффективности

Наименование муниципальных 

образований

Субсидии на 

сохранение и 

развитие малых 

и отдаленных 

сел

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда

Субсидии на 

капитальный 

ремонт и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения

в том числе



м/о Соленоозерный сельсовет 27,344 260,314 5

м/о Фыркальский сельсовет 169,184 52,3

м/о Село-сонский сельсовет 16,24

м/о Борцовский сельсовет 27,344 23

м/о Воротский сельсовет 5

м/о Ефремкинский сельсовет 13,672 100

м/о Черноозерный сельсовет 21

м/о Джиримский сельсовет 31

м/о Целинный сельсовет 1124,69

м/о Беренжакский сельсовет 10

м/о Спиринский сельсовет 13,671 43

м/о Ширинский сельсовет 13,672 103469,809 4042 1465,736 20

м/о Коммунаровский сельсовет

м/о Туимский сельсовет 100

м/о Жемчужненский сельсовет 13,672 40

Итого 109,375 104763,683 4042 1726,05 466,54

Иные межбюджетные трансферты 

на реализацию мероприятий в 

сфере дорожного хозяйства, 

направленных на ликвидацию 

последствий природных пожаров, 

произошедших в 2015 году, а также 

на развитие транспортной 

инфраструктуры к местам 

возведения новых жилых домов в 

сельской местности для 

пострадавших граждан

Субсидии на 

развитие систем 

водоснабжения, 

водоотведения 

и очистки 

сточных вод

Резервный фонд 

Правительства 

Республики 

Хакасия по 

предупреждению и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций и 

последствий 

стихийных 

бедствий

Субсидии на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности

Наименование муниципальных 

образований

в том числе
Субсидии на 

создание 

общественных 

спасательных постов 

в местах массового 

отдыха населения РХ 

с наглядной 

агитацией по 

предупреждению 

происшествий на 

воде


