Приложение 7 к решению Совета депутатов муниципального образования Ширинский район от 30.09. 2016 г. №348

Приложение 16 к решению Совета депутатов муниципального образования Ширинский район от 25.12. 2015 № 302

Объемы межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ширинского района на 2016 год

(тыс. рублей)

				ыс. руолеи)		
		в том числе				
Наименование муниципальных образований	межбюджетные трансферты Всего	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности		
м/о Соленоозерный сельсовет	1922,088		833	,		
м/о Фыркальский сельсовет	1681,914	99	1223	138,43		
м/о Село-сонский сельсовет	2434,38	99	1447	318,24		
м/о Борцовский сельсовет	2473,274	99	2213	110,93		
м/о Воротский сельсовет	1357,93	99	1231	22,93		
м/о Ефремкинский сельсовет	2705,182	99	1325	465,31		
м/о Черноозерный сельсовет	6210,35	99	2405	177,55		
м/о Джиримский сельсовет	1550,93		1269			
м/о Целинный сельсовет	2710,62	99	1278			
м/о Беренжакский сельсовет	1784,62		934			
м/о Спиринский сельсовет	3283,001	99	1230	504,23		
м/о Ширинский сельсовет	122362,857	0	2946			
м/о Коммунаровский сельсовет	4552,78	198	1623			
м/о Туимский сельсовет	5956,26	199	3248	131,79		
м/о Жемчужненский сельсовет	3133,362	198	621	13,48		
Итого	164119,548	1684	23826	2581,5		

	в том числе							
Наименование муниципальных образований	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда		Субсидии на сохранение и развитие малых и отдаленных	Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего	Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования	Субсидии на реализацию мероприятий, на энергосбережени		
	За счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ	За счет средств бюджета	сел	пользования местного значения	местного значения малых и отдаленных сел	е и повышение энергетической эффективности		
м/о Соленоозерный сельсовет				660				
м/о Фыркальский сельсовет								
м/о Село-сонский сельсовет			553,9					
м/о Борцовский сельсовет								
м/о Воротский сельсовет								
м/о Ефремкинский сельсовет			702,2					
м/о Черноозерный сельсовет			1251,8		2256			
м/о Джиримский сельсовет								
м/о Целинный сельсовет								
м/о Беренжакский сельсовет					573			
м/о Спиринский сельсовет			115,1		1278			
м/о Ширинский сельсовет	2491,2	2385	710,3		2394	2326,23		
м/о Коммунаровский сельсовет						2698,99		
м/о Туимский сельсовет			817,9		1083	376,57		
м/о Жемчужненский сельсовет						2247,21		
Итого	2491,2	2385	4151,2	660	7584	7649		

	в том числе							
Наименование муниципальных образований	Субсидии на	Иные межбюджетные трансферты		Резервный фонд				
	создание	на реализацию мероприятий в		Правительства				
	общественных	сфере дорожного хозяйства,	Субсидии на развитие систем водоснабжения, водоотведения и очистки	Республики				
	спасательных постов	направленных на ликвидацию		Хакасия по	Субсидии на			
	в местах массового	последствий природных пожаров,		предупреждению и	обеспечение			
	отдыха населения РХ	произошедших в 2015 году, а также		ликвидации	первичных мер			
	с наглядной	на развитие транспортной		чрезвычайных	пожарной			
	агитацией по	инфраструктуры к местам	сточных вод	ситуаций и	безопасности			
	предупреждению	возведения новых жилых домов в	сточных вод	последствий				
	происшествий на	сельской местности для		стихийных				
	воде	пострадавших граждан		бедствий				
м/о Соленоозерный сельсовет	27,344			260,314	5			
м/о Фыркальский сельсовет		169,184			52,3			
м/о Село-сонский сельсовет					16,24			
м/о Борцовский сельсовет	27,344				23			
м/о Воротский сельсовет					5			
м/о Ефремкинский сельсовет	13,672				100			
м/о Черноозерный сельсовет					21			
м/о Джиримский сельсовет					31			
м/о Целинный сельсовет		1124,69						
м/о Беренжакский сельсовет					10			
м/о Спиринский сельсовет	13,671				43			
м/о Ширинский сельсовет	13,672	103469,809	4042	1465,736	20			
м/о Коммунаровский сельсовет								
м/о Туимский сельсовет					100			
м/о Жемчужненский сельсовет	13,672				40			
Итого	109,375	104763,683	4042	1726,05	466,54			